
こ家支第 ６８７ 号  

令和６年１０月 9 日 

 

各関係機関 代表者 様 

松江市長 上定昭仁 

（こども家庭支援課） 

 

児童虐待防止セミナーの開催について（ご案内） 

 

平素から本市児童福祉行政へのご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、こどもの健やかな成長に影響を及ぼす児童虐待を防止することは社会全体で取り組

むべき課題であり、こどもや家庭に関わるさまざまな機関において、児童虐待に対する理解を

深め、早期発見・早期対応についてご協力いただくことが必要です。 

つきましては、下記の日程で、児童虐待防止に係るセミナーを開催いたしますので、お忙し

いこととは存じますが、職員の皆様に周知の上、ご参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

1． 開催日時 

令和6年 11月 15日（金） 14：00～16：00 

 

２．場所 

松江市保健福祉総合センター 3階 大会議室 （松江市立病院隣） 

※松江市立病院の駐車場をご利用いただけます。ただし、可能な限り公共交通機関の 

ご利用や、お乗り合わせでのご来場にご協力をお願いします。 

 

３．申し込み方法 

同封の申込用紙にて、メールまたは FAXでお申し込みください。 

締め切り  10月 31日（木） 

 

４．その他 

時期は未定ですが、年度内に「児童虐待及びヤングケアラー支援に関するセミナー」に

ついても開催を予定（18 時以降の時間帯に開催を予定）しています。このセミナーについ

ては、詳細が決まり次第ご案内をさせていただきます。 

＜問い合わせ先＞ 

〒690－0045 松江市乃白町32番地2 松江市保健福祉総合センター１階 

こども子育て部こども家庭支援課  曽田、谷口 

TEL：55-5484／FAX：60-8160／Email：kosodate@city.matsue.lg.jp 


